



## Referat fra arbejdsmiljøudvalgsmøde

**Dato:** 15. marts 2023, 13:15 – 15:00

**Tilstede:** Anna Marie Nielsen (AMN), Dorthe Caroline Riishøj (DCR), Erik Østergaard Jensen (EØJ), Hans Henrik Gad (HHG), Henrik Hartvig Kolmos (HHK), Inge Danielsen (ID), Lise Møller Fogh (LMF), Magdalena Pyrz (MP), Majken Kiel Sørensen (MKS), Maria Vinther (MV), Mette Hoffmann Asmussen (MHA), Niels Sandal (NS), Ulla Birk Henriksen (UBH), Christian Sejerø Andersen (CSA) (Nat-Tech Byg-Øst) og Rikke Mie Rahbek (RMR) (referat)

**Fraværende:** Anette Kjems (AK), Birgitte Larsen (BL)

Punkt	Referat	Ansvarlig
1.	<p><i>Godkendelse af dagsorden</i></p> <p>Dagsordenen blev godkendt.</p> <p>EØJ lagde ud med at byde velkommen til Majken Kiel Sørensen, som er ansat af Plantemolekylærbiologi som gartner ved Påskehøjgård.</p>	
2.	<p><i>Godkendelse af referat fra møde d. 5. december 2022</i></p> <p>Referatet blev godkendt.</p>	
3.	<p><i>Nat-Tech Bygningservice (NT-Byg)</i></p> <p>UBH fortalte, at opvasken og rengøringen oplever lugtgener i laboratorierne i de tidlige morgentimer, hvorfor hun gerne så, at ventilationen startes op 5:30 i stedet for kl 6:00. CSA svarede, at det var op til Erik, men indskød i den forbindelse, at energiforbruget skulle tænkes med i beslutningen. CSA tilføjede, at rengøringspersonalet er blevet bedt om ikke at møde ind før kl 6:00, og at de, når de møder ind, starter deres arbejde på gangarealerne, sådan at de først når til laboratorierne, når ventilationen er startet og har kørt lidt tid. DCR nævnte, at hun også har oplevet lugtgener i laboratorierne, når hun møder ind kl 6:30. EØJ foreslog at genindføre ventilationsanlæggets skylleprogram, og det blev besluttet, at skylleprogrammet i en periode startes op kl 5:30 på 3. sal, hvor opvasken holder til, for at se, om det kommer lugtgenerne til livs. Derudover genindføres skylleprogrammet i laboratorierne på de øvrige etager med start kl 6:00. EØJ nævnte i den forbindelse, at man gerne må møde ind tidligere end kl 6:00, men at man i så fald skal huske at melde det ind, så der kan tages forbehold for det.</p>	



	<p>LMF spurgte ind til, hvorvidt det er muligt for samarbejdspartnere at parkere ved ambulancedekørslen, da hun skal have besøg af en tekniker.</p> <p>CSA svarede, at det ikke er muligt at parkere ved hovedindgangen uden at få en bøde, medmindre man sørger for, at der er nogen, der bliver ved bilen i tilfælde af, parkeringsvagterne dukker op. EØJ tilføjede, at det ikke er muligt for instituttet at give tilladelse til parkering, da alle arealerne omkring os er ejet af FEAS, men at man med EasyPark appen kan parkere gratis på Trøjborgvej i op til to timer.</p> <p>CSA fortalte, at rengøringen har klaget over rygning – der ryges andre steder end det tilladte sted på hjørnet af bygning 1874, og rengøringen skal ikke bruge tid på at tømme spande/askebægre på steder, hvor det ikke er tilladt at ryge. CSA tilføjede, at FEAS vil have hele området røgfrit, men at rygerne kan henvises til Fællesadministrationen, hvor der er sat rygeområde op. EØJ holdt fast i, at der stadig må ryges på hjørnet af bygning 1874 og fortalte yderligere, at det i høj grad er medarbejdere fra IT, der ryger andre steder.</p> <p>Det blev besluttet at tage problemet op på næste møde i husudvalget.</p> <p>MP spurgte ind til status på fugt i kælderens – CSA svarede, at de ikke er helt i mål endnu og at der stadig arbejdes på sagen.</p> <p>AMN fortalte, at de store elevatorer skal justeres – de er ikke helt i niveau, hvilket gør det svært at få rulleborde ind og ud. CSA får kaldt teknikere ind.</p> <p>AMN spurgte, om det ville være muligt for rengøringen at gøre brug af skiltning, når de låser toiletter af, så man ikke går og er bange for, at der er nogen, der er faldet om. CSA tager det med til næste møde med rengøringen.</p> <p>AMN var glad for, at der er blevet pudset vinduer i bygningerne, men appellerede til, at vinduespudderne instrueres i at banke på, før de entrerer lokaler, da de dukkede op midt i en MUS-samtale. CSA fortalte, at bygningservice ikke er tilfreds med resultatet – vinduesfirmaet har ikke gjort det godt nok. HHK tilføjede, at de heller ikke holdt sig til tidsplanen.</p> <p>AMN spurgte ind til, om det er muligt at få adgang til de aflåste elskabe, sådan at man selv kan skifte sikringer, når de springer. CSA</p>	<p>EØJ / CSA</p> <p>CSA</p>
--	---	-----------------------------



<p>fortalte, at der er alle mulige regler, der spænder ben for, at der kan udleveres nøgler til de enkelte grupper, men at der kunne blive udleveret en ekstra teknikernøgle.</p> <p>AMN spurgte, hvordan åbningstiderne vil være over påske nu hvor der er problemer med ubudne gæster og tyveri i bygningerne. CSA opfordrede til, at der blev lukket helt ned for offentligheden, da alle, der har noget at gøre i bygningerne, kan komme ind med adgangskort. Det blev besluttet at lukke ned mandag d. 3. april – mandag d. 10. april (begge dage inkl.)</p> <p>AMN efterspurgte bedre kommunikation i forbindelse med strømafbrydelser, så teknikerne ikke bliver kontaktet igen og igen af forskellige medarbejdere – eventuelt i form af en mailudsendelse eller en besked over højtaleranlægget, der forklarer, at teknikerne er på sagen. HHG nævnte, at det i disse situationer vil være rart med en tidshorizont, så man eventuelt kan gå i gang med at finde på andre løsninger i laboratorierne, hvis afbrydelsen forventes at vare længe. AMN fortalte, at vandet i laboratorierne også forsvandt under sidste strømafbrydelse og spurgte i den forbindelse ind til, om vandet i nødbuserne også forsvinder under en strømafbrydelse. CSA forsikrede om, at nødbuserne altid har tryk uanset strømafbrydelse.</p> <p>UBH indskød, at nødbuseren ved pakkeområdet i kælderen aldrig er blevet testet – det vil hun sørge for at få gjort.</p> <p>Efter forslag fra DCR, blev det vedtaget, at der etableres en kontaktliste til intern varsling ved strømafbrydelse, der starter med at teknikerne kontakter EØJ, som derefter kontakter ID, som melder videre ud i bygningerne.</p> <p>AMN bad CSA rykke Steffen Bo Ringgren Nielsen for at få ophængt førstehjælpskasser og skiltning.</p> <p>NS fortalte, at han for et par måneder siden oplevede problemer med den ene af de små elevatorer, der stoppede mellem etagerne og udviste problemer med dørene. CSA fortalte, at det er blevet fikset igen.</p> <p>NS fortalte, at der mangler skiltning på flere af burene med trykflasker. NS fortalte ligeledes, at der også mangler skiltning på det flydende nitrogen. CSA vil kigge på det.</p> <p>DCR fortalte, at der mangler en prop i autoklaven på 3. sal i 1874.</p>	<p>CSA</p> <p>UBH</p> <p>CSA</p> <p>CSA</p> <p>CSA</p>
--	--



	<p>EØJ spurgte ind til, om de fejl og mangler, der er blevet meldt ind, er blevet fikset – CSA fortalte, at det halter en smule og at FEAS holder C.F. Møller op på, at tingene skal ordnes. Der er kaldt ind til møde.</p> <p>CSA fortalte, at problemerne med toiletterne og de utilsigtede skyl er blevet logget af AUIT og meldt ind til FEAS, som vil tage sig af det. AMN fortalte, at der også er problemer med nogle af håndvaskene – til dette svarede CSA, at det skal meldes ind som en separat sag.</p>	
4.	<p><i>Siden sidst, inkl. nyt fra FAMU</i></p> <p>Som medlem af LAMU, HAMU og FAMU fortalte HHK, at der hersker utilfredshed over, at der er blevet etableret rygeområde på instituttet, da det underminerer gymnasiernes arbejde for røgfri uddannelsesinstitutioner.</p>	
5.	<p><i>Påskehøjgård og LAMU</i></p> <p>EØJ spurgte ind til, hvor mange ansatte, der holder til på Påskehøjgård – MKS gisner, at der er omkring 10 ansatte derude, hvor MKS er den eneste, der er ansat på fuld tid.</p> <p>MKS nævnte, at det kan være svært, når der er så mange, der deles om stedet – for nogle er det en arbejdsplads, for andre er det et pluklager – MKS beskrev nogle af disse udfordringer;</p> <p>For tiden er der problemer med vejen til Påskehøjgård, hvorfor medarbejderne til tider spærres inde af fastkørte lastbiler.</p> <p>Derudover er der endnu ikke styr på Falck-abonnement, og MKS fortalte, at hun ikke kendte til proceduren for anskaffelse af ting til førstehjælpskasser. AMN fortalte, at instituttet ligger inde med ekstra kasser og indmad, som MKS kan tage med herfra.</p> <p>HHK indskød, at der er en del ting derude, der ikke er ordentligt styr på – heriblandt vand og elektricitet.</p> <p>MKS fortalte også, at hun p.t. er den eneste medarbejder på Påskehøjgård, der har truckcertifikat, hvilket genererer en del ekstra arbejde, når hun skal bruge tid på at flytte rundt på andre folks ting og sager. EØJ lagde op til, at Påskehøjgårds øvrige medarbejdere skal opfordres til at tage truckcertifikat.</p> <p>EØJ rundede punktet af med at fortælle MKS, at hun for eftertiden kan tjekke den udsendte dagsorden for at se, om hendes tilstedeværelse til LAMU-møder er nødvendig – mener instituttet, hun bør deltage, vil hun få besked herom.</p>	



6.	<p><i>Opdatering af sikkerhedsforskrifter og sikkerhedsfolder</i></p> <p>LMF fortalte, at hun har læst sagerne igennem, og at der er en del links, der ikke virker. Derudover er der stadig nogle steder, hvor lokationen skal ændres, så der ikke længere står 'Biokæden' eller 'Forskerparken'. EØJ bad LMF om at melde ind til Birgitte Larsen, der så vil rette til. NS fortalte, at han har rettet afsnittet om isotoper, og at Lisbeth Heilesen har indvilliget i at hjælpe til med den engelske oversættelse.</p>	
7.	<p><i>Kursus i Nudging v. Mette Hoffmann Asmussen</i></p> <p>Punktet blev udsat på grund af tidsmangel.</p>	
8.	<p><i>Arbejds miljøgennemgang v. Niels Sandal</i></p> <p>NS fortalte, at man har været rundt på de forskellige etager, og følgende ting er blevet noteret;</p> <p>NS understregede, at kølerummene kun må bruges til tilladte ting – dette var ikke tilfældet i to af kølerummene.</p> <p>NS fandt derudover nogle stole, hvor skumgummiet stikker ud – den går ikke i klassificerede lokaler med isotoper eller GMO, da stolene ikke er nemme at gøre rene i denne tilstand.</p> <p>NS fortalte derudover, at han har været i dialog med DCR for at finde frem til, hvordan der skal skiltes på rum med kemikalier og rum med giftige kemikalier. Der skal være skiltet til flere lokaler end nu. DCR fortæller, at man enten kan skilte for et helt rum ved at hænge skilte op på gangen uden for rummet – hvis man vælger at skilte <i>inde</i> i rummet skal tingene markeres hver især. DCR fortalte i denne sammenhæng, at skiltene skal være selvlysende, så det går ikke at gøre brug af kopier. Skal der bestilles flere skilte – inkl. til Påskehøjgård – skal man kontakte DCR, der så vil sørge for at få bestilt.</p> <p>EØJ spurgte ind til, hvilke kemikalier, der kræver skiltning – DCR og NS har modtaget en mail fra Cathrin (Trine) Guldager Sørensen (Sikkerhedsrådgiver for Farlig Gods), der fortæller, at der skal skiltes med 'Giv agt (udråbstegn i trekant) kemikalier' ved alle farlige stoffer – og der er mange kategorier for farer. Trine anbefaler nedenstående:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Sæt advarselsskiltet "Giv agt – kemikalier" på døren ind til laboratorierne.</li></ul>	



	<ul style="list-style-type: none"><li>Sæt advarselsskiltet "Giftige stoffer" på døren ind til laboratorierne eller på hvert enkelt skab, køleskab og fryser.</li></ul>	
9.	<p><i>Meddelelser</i></p> <p>EØJ fortalte, at der var kommet 11 meddelelser, som blev fremlagt for udvalget. UBH fortalte, at der to gange med to ugers mellemrum er sket det, at svovlsyre opbevaret i et glas kun dækket af sølvpapir er endt i autoklaven – det blev der taget hånd om, og det kommer ikke til at ske igen.</p>	
10.	<p><i>Ulykker og nærved ulykker</i></p> <p>MHA fortalte, at hun for nyligt er blevet informeret om, at hvis en PhD-studerende, der er på ophold i udlandet, kommer til skade, skal dette meldes ind på samme måde, som hvis vedkommende var kommet til skade herhjemme.</p>	
11.	<p><i>Nye tiltag</i></p> <p>Punktet blev slået sammen med punkt 7 og 12, som blev udskudt på grund af tidsmangel.</p>	
12.	<p><i>Tilpasning af AMO på MBG efter flytningen til Universitetsbyen i 2022 v. Ulla Birk Henriksen</i></p> <p>Punktet blev udsat på grund af tidsmangel.</p>	
13.	<p><i>Næste møde</i></p> <p>Birgitte Larsen kalder ind til ekstra-møde inden for de næste 14 dages tid – på dette møde vil punkt 7, 11 og 12 blive behandlet. Mødet er efterfølgende afholdt, d. 28. marts, referat udsendes sammen med dette referat. Birgitte Larsen indkalder til ordinært LAMU-møde juni.</p>	BL
14.	<p><i>Eventuelt</i></p> <p>DCR fortalte, at der ikke er længe til, at vi starter mus op i kælderen – i den forbindelse skal der laves procedurer for brug af kitler mv. og dyrepassernes øvrige gang i huset. DCR vil søge råd hos Jakob Le Fevre Harslund, der er leder af dyrestaldene ved Biomedicin. UBH</p>	DCR



	<p>understregede vigtigheden i, at der kommer styr på affaldet fra musestaldene og kitlerne, der bliver brugt af dyrepasserne.</p> <p>AMN/UBH spurgte ind til, om det kunne være muligt at opstille nogle reoler til opbevaring af tungt gods i rummet ved ambulancedkørslen – dette selvfølgelig uden at komme i karambolage med rengøringen og den plads, de bruger til deres affald. EØJ bad AMN/UBH om at lave en oversigt/plan over, hvad de har brug for, så forespørgslen kan tages videre til evaluering hos Bent Lorentzen.</p> <p>NS opfordrede til, at tilsætning af tællervæske til scintillationsprøver foregår i stinkskebet, da der indgår flere kemikalier, herunder phenol, i tællervæsken.</p> <p>NS fortalte yderligere angående opdatering af isotopdatabasen, at Jan Hansen sandsynligvis vil påtage sig opgaven, men der går lang tid (foreløbig tre måneder) med at få alle de nødvendige AU tilladelser til brug af relevante programmer, inden han kan komme i gang, når det skal laves af en person uden for AU.</p> <p>MV orienterede om, at hun har deltaget i et møde om animalske biprodukter, hvor det kom frem, at Fødevarestyrelsen har fået øje på universitetets brug af BSA, skummetmælk og trypsin. MV fortalte, at dem, der dækker dette område, er ret rigide, og de vil gerne, at der føres lister, hvor der registreres hvad der bliver brugt og hvad der er blevet gjort med det efterfølgende. Cathrin Guldager Sørensen er ved at tjekke op på dette, da det er EU-lovgivning og man kan komme i problemer, hvis man køber antistoffer, hvor der kan indgå BSA, men det kan også bare være ren BSA.</p>	AMN/UBH
--	---	---------

Mødet sluttede kl 14:50